АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.11.2017                                                                                                      № 834/17
г. Асино

О внесении изменения в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 14.08.2017 № 537/17 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 14.08.2017 № 53717 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - Постановление, Порядок) следующие изменения:
1) Пункт 4 Постановления признать утратившим силу.

2) Название раздела 2 Порядка исключить, изменить нумерацию разделов Порядка.

3) Подпункт а пункта 4 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «а) получатели субсидий – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».
4) В абзаце 1, 2 подпункта 6.4 пункта 6 раздела 3 Порядка после слов «2016 год и 1 полугодие 2017 года» заменить на слова «период, за который планируется произвести возмещение затрат».
5) В подпункте 6.5 пункта 6 раздела 3 Порядка слова «(в редакции постановления от 16.01.2017 № 21/17)» исключить.
6) В абзаце 1 подпункта 6.6 пункта 6 раздела 3 Порядка после слов «2016 год и 1 полугодие 2017 года» заменить на слова «период, за который планируется произвести возмещение затрат».
7) В подпунктах 6.7, 6.8. 6.9, 6.10 пункта 6 раздела 3 Порядка слова «4 квартал  2016 года и 1 полугодие 2017 года» заменить на слова  «период, за который планируется произвести возмещение затрат».
8) В абзаце 2 подпункта а пункта 7 раздела 3 Порядка слова «4 квартал  2016 года и 1 полугодие 2017 года» заменить на слова «период, за который планируется произвести возмещение затрат».

9) Подпункт б пункта 7 раздела 3 Порядка после абзаца первого  дополнить абзацем следующего содержания: «Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:
- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной получателем субсидии информации».

6)
Пункт 10 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «10. Договор о предоставлении субсидии заключается между уполномоченным органом и Получателем субсидии (далее – договор о предоставлении субсидии) в течение 5 рабочих дней со дня уведомления уполномоченным органом получателя субсидии о времени и месте заключения договора о предоставлении субсидии по форме утверждённой  приказом отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения от 23.06.2017 № 07/17 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между главным распорядителем средств местного бюджета и юридическим лицом (за исключением муниципальных  учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом-производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из местного бюджета». Уведомление осуществляется в порядке, предусмотренном абзацем 5 пункта 7 настоящего Порядка».
7)
Название раздела 4 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания «ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ».

8)
Название раздела 5 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ, ЦЕЛЕЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ И ОТВЕТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ».

9)
Абзац 1 пункта 13 раздела 5 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания «13. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при их предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных уполномоченным органом, органом муниципального финансового контроля получатель субсидии в течение 5-ти рабочих дней с даты получения письменного уведомления от уполномоченного органа о возврате субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение» по платежным реквизитам, указанным в уведомлении».
10)
Пункт  14 раздела 5 Порядка после слов «порядка предоставления субсидий» дополните словами «в соответствии с положением о  порядке осуществления внутреннего финансового контроля, утвержденным постановлением  Администрации Асиновского городского поселения».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» http://www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков